© 2020 Cisco o sus filiales. Todos los derechos reservados.  Página 1 de 25
Switches inteligentes
Cisco Business
serie 250
Ficha técnica
Información pública de Cisco
© 2020 Cisco o sus filiales. Todos los derechos reservados.  Página 2 de 25
Contenidos

PoE+ 802.3at y PoE 802.3af
administradas a través de
cualquiera de los puertos
RJ-45 dentro de los
presupuestos de energía
detallados
Los siguientes switches admiten PoE+ 802.3at, 802.3af y PoE anterior al estándar de Cisco
(antiguo). Alimentación máxima de 30 W a cualquier puerto 10/100 o Gigabit Ethernet, hasta
alcanzar el presupuesto de PoE del switch. La energía total disponible para PoE por switch
es:
Modelo Energía dedicada a PoE Cantidad de puertos que
admiten PoE
CBS250-8PP-E-2G 45 W 8
CBS250-8P-E-2G 67 W 8
CBS250-8FP-E-2G 120 W 8
CBS250-16P-2G 120 W 16
CBS250-24PP-4G 100 W 24
CBS250-24P-4G 195 W 24
CBS250-24FP-4G 370 W 24
CBS250-48PP-4G 195 W 48
CBS250-48P-4G 370 W 48
CBS250-24P-4X 195 W 24
CBS250-24FP-4X 370 W 24
CBS250-48P-4X 370 W 48
© 2020 Cisco o sus filiales. Todos los derechos reservados.  Página 16 de 25
Característica Descripción
Consumo de energía (el
peor caso)

110 V=471,90 W
220 V=463,32 W
1610,19
Puertos Nombre del modelo Cantidad total de
puertos del sistema
Puertos RJ-45 Puertos combinados
(RJ-45 + SFP)
CBS250-8T-E-2G 10 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet
combinados
CBS250-8PP-E-2G 10 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet
combinados
CBS250-8P-E-2G 10 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet
combinados
CBS250-8FP-E-2G 10 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet
combinados
CBS250-16T-2G 18 Gigabit Ethernet 16 Gigabit Ethernet 2 Small Form-Factor
Pluggable (SFP)
CBS250-16P-2G 18 Gigabit Ethernet 16 Gigabit Ethernet 2 SFP
CBS250-24T-4G 28 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-24PP-4G 28 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-24P-4G 28 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-24FP-4G 28 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-48T-4G 52 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-48PP-4G 52 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-48P-4G 52 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 4 SFP
CBS250-24T-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit Ethernet 4 SFP+
CBS250-24P-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit Ethernet 4 SFP+
CBS250-24FP-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit Ethernet  4 SFP+
CBS250-48T-4X 48 Gigabit Ethernet +
4 10Gigabit Ethernet
48 Gigabit Ethernet 4 SFP+
© 2020 Cisco o sus filiales. Todos los derechos reservados.  Página 18 de 25
Característica Descripción